REQUERIMENTO Nº 018/2022
          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.
[bookmark: _Hlk96340486]Que a administração faça uma obra de alvenaria na base que trata a água na comunidade de Ribeirão de Santo Antônio. Água essa que tem sua nascente na propriedade do senhor Samir.
JUSTIFICATIVA
No local citado existe uma base de madeira, construída só para ver se o processo de tratamento seria eficaz, (base provisória). Essa base, “base”, já se encontra desgastada devido o tempo de instalação e com isso trazendo risco de queda e a perda do projeto que já existe.
Visto que o processo foi eficaz, será muito proveitoso uma base de alvenaria e aumentando seu tamanho e melhoria.
Não se trata só de um local, mais de uma nascente que é vida e precisa ser conservada.
Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 21 de fevereiro de 2022.

Rafael Alberto Mourão
Presidente

De acordo:
[bookmark: _GoBack]